§ 3º  O resultado da avaliação atuarial para o exercício de 2024, teve como data base 
o dia 31/12/2023, conforme apresentado no Anexo I, desta lei.

Art. 2º  O valor total do aporte atuarial para o exercício de 2024, ano base de cálculo 
2023, é de R$ 5.875.951,30 (cinco milhões, oitocentos e setenta e cinco mil, novecentos e 
cinquenta e um reais, trinta centavos), esse valor será pago durante o exercício financeiro de 2024, 
por meio de aportes financeiros mensais:

§ 1º  As parcelas de janeiro até o mês anterior a aprovação desta Lei, serão calculados 
com base na tabela do Plano de amortização, do artigo 1º, da Lei Municipal nº 1.197, de 28 de